
 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 
ДВНЗ «КРИВОРІЗЬКИЙ НАЦІОНАЛЬНИЙ УНІВЕРСИТЕТ» 

НАУКОВА БІБЛІОТЕКА 

 

 

 

 

                                                                                              «Як правило, найбільшого успіху  

                                                                                досягає той, хто володіє  

                                                                               кращою інформацією» 

(Бенджамін Дізраелі). 

 

Всесвітній день 

інформатизації 
 

 

 

 

 

 

Рекомендаційний бібліографічний  

покажчик літератури 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Кривий Ріг 

2014 



 1 

 

 

УДК 001.102 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Укладач Цибуляк Т. С. 

Редактор Баскакова С. О. 
 

Цибуляк Т. С. 

    Всесвітній день інформатизації рекомендаційний бібліографічний 

покажчик / Т. С. Цибуляк ; ред. Баскакова С. О. – Кривий Ріг : Наукова 

бібліотека ДВНЗ ”КНУ”, 2014. – 15 с. 

 
 26 листопада відзначається Всесвітній день інформації (World Information Day) , 

який проводиться щорічно з 1994 року за ініціативою Міжнародної академії 

інформатизації (МАІ), що має генеральний консультативний статус в Економічній і 

Соціальній радах ООН, і Всесвітньогоо інформаціологічного парламенту (ВІП). У цей 

день в 1992 році відбувся перший Міжнародний форум інформатизації.  

 Цей рекомендаційний покажчик стане в нагоді аспірантам, викладачам та 

студентам факультетів інформаційних технологій. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

Зміст 

 

 

 

Зміст         2 

Від укладача       3 

Вступ        3 

1. Інформаційна діяльність     4 

2. Засоби інформатизації     5 

3. Безпека інформатизації     8 

4. Інформаційні технології в освіті    10 

Іменний покажчик      12 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

Від укладача 

 

Рекомендаційний бібліографічний покажчик складається з чотирьох 

розділів і містить 72 джерела інформації. 

1. «Інформаційна діяльність» – в цьому розділі зібрана література, яка 

розкриває сутність інформаційної діяльності людини.  

2. «Засоби інформатизації» – представлена література про різноманітні 

засоби інформатизації в різних сферах життєдіяльності суспільства. 

3. «Безпека інформації» – видання про інформаційну безпеку. 

4. «Інформаційні технології в освіті» – розміщена література про 

інформаційно-освітні технології. 

Видання українською та російською мовами подано в порядку 

зведеного українсько-російського алфавіту за  прізвищами авторів та назвами 

робіт. 

Бібліографічний опис джерел інформації  поданий відповідно до  ДСТУ 

ГОСТ 7.1: 2006. Допоміжний апарат містить: «Від укладача», «Вступ», 

«Іменний покажчик» та «Зміст». 

 

 

Вступ 

 

Інформація – це відомість, що передається від однієї людини до іншої 

(інших) усним, письмовим, або будь-яким іншим способом, а також сам 

процес передачі або отримання цих відомостей. 

Інформація завжди грала в житті людства дуже важливу роль. А з 

середини 20 століття в результаті соціального прогресу і бурхливого 

розвитку науки і техніки роль інформації незмірно зросла. В даний час 

світовою тенденцією стала модернізація телемовлення за допомогою 

переходу на цифрові технології, розвиток високошвидкісного Інтернету і 

мобільного зв'язку. 

Інформація – чи не головна цінність у сучасному світі. Всі знають 

відому фразу: «Хто володіє інформацією — той володіє світом». Цифрове 

майбутнє, про яке раніше і подумати не могли: комп’ютер, мобільний 

зв’язок, Інтернет, планшет та ін.,  стає звичним для всіх цифровим 

сьогоденням. Важливо відзначити, що постійно відбувається і лавиноподібне 

наростання різноманітної інформації, що отримало назву «інформаційний 

вибух».  

Останнім часом психологи заговорили про те, що невміння 

користуватися інформаційними технологіями та самою інформацією, а 

точніше, контролювати її якість і об'єм, призводить до так званого 

«інформаційного стресу», який може мати небезпечні соціальні і фізіологічні 

наслідки. І про це важливо пам'ятати. 

 

 
 



 4 

1. Інформаційна діяльність 
 
 

   1. 681(075.8) 

Б71 
Блюмин А. М. 

   Проектирование систем информационного, консультационного и 

инновационного обслуживания : учеб. пособие [для вузов] / А. М. Блюмин, 

Л. Т. Печеная, Н. А. Феоктистов ; М-во образования и науки РФ, 

Московский ин-т гос. управления, права и инновационных технологий. – 

М. : Изд-во корпорация "Дашков и К.", 2010. – 352 с. 

 

   2.  ББК67 

І-74 

  Інформаційне законодавство України : наук.-практ. коментар / Ін-т 

держави і права ім. В. М. Корецького, НАН України, Держ. комітет 

телебачення і радіомовлення України ; за заг. ред. Ю. С. Шемшученка, І. С. 

Чижа. – К. : Юрид. думка, 2006. – 230 с. 

 

   3. ББК87 

К20 
Капица В. Ф. 

   Философия культуры информационного общества : монография. Кн. 1 

/ В. Ф. Капица ; М-во образования и науки, молодежи и спорта Украины, 

КНУ, каф. философии и соц. наук. – Учеб. изд. – Кривой Рог : [Издат. 

центр], 2012. – 373 с. 

 

  4.  Капіца В. Ф. 

   Інноваційно-світоглядний підхід до вивчення процесів становлення 

громадянського суспільства і "громадянська ідентифікація" суспільної 

системи культурно-інформаційного типу / В. Ф. Капіца // Сталий розвиток 

гірничо-металургійної промисловості та суспільства. Філософсько-

методологічні засади інноваційного суспільства : міжнарод. науково-техн. 

конференція, 22-25 травня 2012 р., Кривий Ріг : збірник доповідей / М-во 

освіти і науки, молоді та спорту України, ДВНЗ "КНУ", АГН України, 

Укррудпром та ін. – Кривий Ріг, 2012. – С. 49-56. – Бібліогр.: 26 назв. 

 

  5.  Капіца В. Ф. 

   Культурно-інформаційний підхід до соціокультурних перетворень 

громадянського суспільства / В. Ф. Капіца // Сталий розвиток гірничо-

металургійної промисловості та суспільства. Філософсько-методологічні 

засади інноваційного суспільства : міжнарод. науково-техн. конференція, 

22-25 травня 2012 р., Кривий Ріг : збірник доповідей / М-во освіти і науки, 

молоді та спорту України, ДВНЗ "КНУ", АГН України, Укррудпром та ін. – 

Кривий Ріг, 2012. – С. 56-64. – Бібліогр.: 29 назв. 

 

   6. 

  

ББК87 

К20 

Капіца В. Ф. 

   Соціальна філософія культурно-інформаційного розвитку суспільства : 

монографія / В. Ф. Капіца ; М-во освіти і науки, молоді та спорту України, 

ДВНЗ "КНУ", каф. філософії і соц. наук. – Кривий Ріг : [Видав. центр ДВНЗ 

"КНУ"], 2012. – 486 с. 

 

   7. 

 

681 

К56 

Ковальчук Т. Т. 

   Сучасний інформаційний ринок (концептуально-пізнавальний контекст)  

/ Т. Т. Ковальчук, І. Ю. Марко, Є. І. Марко. – К. : Знання, 2011. – 255 с. – 

(Сучасна економічна наука). 

      

   8.  681 

М47 

Мелащенко А. О. 

   Організація кваліфікованої інфраструктури відкритих ключів 

/ А. О. Мелащенко, О. Л. Перевозчикова ; НАН України, Ін-т кібернетики 

ім. В. М. Глушкова. – К. : Наукова думка, 2010. – 389 с. 

 



 5 

   9.  Моргун О. А. 

   Духовно-творчий розвиток техно-інформаційного сприйняття дійсності в 

інформацційне-креативне усвідомлення соціальної реальності 

/ О. А. Моргун // Сталий розвиток гірничо-металургійної промисловості та 

суспільства. Філософсько-методологічні засади інноваційного суспільства : 

міжнарод. науково-техн. конференція, 22-25 травня 2012 р., Кривий Ріг : 

збірник доповідей / М-во освіти і науки, молоді та спорту України, ДВНЗ 

"КНУ", АГН України, Укррудпром та ін. – Кривий Ріг, 2012. – С. 25-27. – 

Бібліогр.: 12 назв. 

 

   10. ББК67.9(4Укр)я73 

О-75 

Основи інформаційного права України : навч. посібник / за ред.  

М. Я. Швеця, Р. А. Калюжного, П. В. Мельника. – К. : Знання, 2004. – 274 с. 

 

 

 

2. Засоби інформатизації 
 
 

  11.  

 
Афонин И. 

   Решения Advfntix Intellect для обеспечения высокой доступности 

информационных систем / И. Афонин // СТА: Современные технологии 

автоматизации. – 2013. – № 4. – С. 6-10. 

 

  12.  

 
Бахвалов Л. А. 

   Управление потоками данных в кластерных информационных системах  

/ Л. А. Бахвалов, Е. А. Цацорин // Горный информационно-аналитический 

бюллетень. – 2014. – № 6. – С. 331-335. – Библиогр.: 5 назв. 

 

  13.  

 
Березко Л. О. 

   Ефективний метод обробки запитів до веб-сервісів / Л. О. Березко, 

А. І. Якимець // Вісник Національного університету "Львівська політехніка" 

/ Львівська політехніка. Національний університет, М-во освіти та науки 

України ; відповід. ред. А. О. Мельник. – Львів, 2012. – № 745 : 

Комп'ютерні системи та мережі. – С. 11-13. – Бібліогр.: 7 назв. 

 

  14.  

 
Бойко Н. І. 

   Принципи формального моделювання інформаційних систем на основі 

WEB-технологій / Н. І. Бойко // // Вісник Національного університету 

"Львівська політехніка" / Львівська політехніка. Національний університет, 

М-во освіти та науки України ; відповід. ред. А. О. Мельник. – Львів, 2012. 

– № 745 : Комп'ютерні системи та мережі. – С. 14-20. – Бібліогр.: 12 назв. 

 

  15. 681(075.8) 

Г93 
Гужва В. М. 

   Інформаційні системи в міжнародному бізнесі : навч. посібник 

/ В. М. Гужва, А. Г. Постевой. – 2-ге вид., доп. та перероб. – К. : КНЕУ, 

2002. – 458 с. 

 

  16. 

 

621.391(075.8) 

Д86 
Душин В. К. 

   Теоретические основы информационных процессов и систем : учеб. для 

вузов / В. К. Душин. – 3-е изд. – М. : [Дашков и К.], 2009. – 348 с. 

 

  17. 

 

 

 
Истомин А. Д. 

   Горно-геологическая информационная система для месторождения, 

разрабатываемая методом скважинного подземного выщелачивания 

/ А. Д. Истомин, М. Д. Носков, А. А. Чеглоков // Горный информационно-

аналитический бюллетень. – 2012. – № 7. – С. 178-183. – Библиогр.: 4 назв. 

 



 6 

  18. 

 

657(075.8) 

І-23 
Іванюта П. В. 

   Управлінські інформаційні системи в аналізі та аудиті : навч. посібник 

для студ. вищ. навч. закл. / П. В. Іванюта ; М-во освіти і науки України, 

Держкомстат України, Держ. академія статистики, обліку та аудиту. – К. : 

ЦНЛ, 2007. – 180 с. 

 

  19.  

 
Карпов В. 

   Создания резервированных систем сбора и архивирования информации на 

промышленных объектах / В. Карпов // СТА: Современные технологии 

автоматизации. – 2013. – № 4. – С. 54-56. 

 

  20.  

 
Колчина М. Е. 

   Вопросы создания и ведения информационных систем обеспечения 

градостроительной деятельности / М. Е. Колчина // Известия высших 

учебных заведений. Горный журнал. – 2012. – № 5. – С. 45-48. – Библиогр.: 

11 назв. 

 

  21. 

 

681(063) 

К63 

   Комп'ютерні інтелектуальні системи та мережі : матеріали VII 

Всеукраїнської науково-практичної WEB конференції аспірантів, студентів 

та молодих вчених (25 – 27 березня 2014 р.) / М-во освіти і науки України, 

ДВНЗ "КНУ", кафедра комп'ютерних систем та мереж. – Кривий Ріг : Вид-

во Криворізького національного університету, 2014. – 164 с. 

 

  22. 

 

 

 
Курцев Б. В. 

   Методологические аспекты создания единого информационного 

пространства на горнодобывающем предприятии / Б. В. Курцев, 

А. В. Жданов // Горный журнал. – 2014. – № 4. – С. 29-31. – Библиогр.:  

7 назв. 

 

  23. 681 

Л64 
Литвин І. С. 

   Оптимізація інформаційної ефективності систем управління : монографія 

/ І. С. Литвин. – Тернопіль : ТНЕУ, 2008. – 335 с. 

 

  24. 

 

06 

Л89 
Львівська політехніка. Національний університет 

   Вісник Національного університету "Львівська політехніка" / Львівська 

політехніка. Національний університет, М-во освіти та науки України ; 

відповід. ред. В. В. Пасічник. – Львів : Вид-во Львівської політехніки, 2012. 

– № 743: Інформаційні системи та мережі. – 231 с. 

 

  25. 658(075.8) 

М31 
Маслов В. П. 

   Інформаційні системи і технології в економіці : навч. посібник для студ. 

вищ. навч. закл. / В. П. Маслов ; М-во освіти і науки України. – К. : Слово, 

2006. – 264 с. 

 

  26.  

 
Мельник В. Б. 

   Внедрение горно-геологической информационной системы MineScape на 

руднике "Северный" ОАО "Кольская ГМК" / В. Б. Мельник, С. В. Соколов, 

А. К. Усков // Горный журнал. – 2012. – № 2. – С. 58-61. 

 

  27. 

 

 

 
Мерцалов А. 

   Повышение эффективности ТЭС с помощью аналитики ICONICS 

/ А. Мерцалов, О. Киселева, В. Рогов // СТА: Современные технологии 

автоматизации. – 2013. – № 2. – С. 54-62. 

 



 7 

  28.  

 
Месяц С. П. 

   Информационное обеспечение поддержки принятия решений при 

разработке и оптимизации технологий сохранения и освоения 

складированного минерального сырья техногенных месторождений 

/ С. П. Месяц, А. А. Петров // Горный информационно-аналитический 

бюллетень. – 2012. – № 5. – С. 181-187. – Библиогр.: 1 назв. 

 

  29. 

 

 

 
Ольштейн Е. И. 

   АСУТП в аглопроизводстве ОАО ЧМК / Е. И. Ольштейн, С. М. Лебедев 

// Сталь. – 2013. – № 3. – С. 10-13. 

 

  30. 681(075.8) 

П30 
Петров В. Н. 

   Информационные системы / В. Н. Петров. – СПб. : Питер, 2003. – 688 с. 

  

  31.  

 
Петрович Й. М. 

   Інформаційні системи управління навчальним процесом у ВНЗ: 

порівняльний аналіз / Й. М. Петрович, Ю. М. Римар //  Вісник 

Національного університету "Львівська політехніка / Львівська політехніка. 

Національний університет , М-во освіти і науки, молоді та спорту України ; 

відповід. ред. Є. В. Крикавський. – Львів, 2012. –". № 735 : Логістика. – С. 

167-175. – Бібліогр.: 8 назв. 

 

  32. 65(07) 

П34 
Писаревська Т. А. 

   Інформаційні системи в управлінні персоналом та економіки праці : навч.-

метод. посіб. для самост. вивч. дисц. / Т. А. Писаревська, О. В. Городній ; 

М-во освіти і науки України, КНЕУ ім. В. Гетьмана ; за заг. ред. 

Т. А. Писаревської. – К. : КНЕУ, 2006. – 284 с. 

 

  33. 681(075.8) 

П34 
Пістунов І. М. 

   Інформаційні системи в фінансово-кредитних установах : навч. посібник 

для вузів / І. М. Пістунов, Т. В. Борщ. – К. : ЦУЛ, 2013. – 234 с. 

 

  34.  

 
Проскудина Г. Ю. 

   Концептуальная модель научных информационных ресурсов НАН 

Украины / Г. Ю. Проскудина, В. А. Резниченко // Інженерія програмного 

забезпечення. – 2013. – № 2 (14). – С. 29-37. – Библиогр.: 11 назв. 

 

  35.  

 
Пугач Я. Ю. 

   Разработка технологии для информационного обеспечения клиентов в 

сетях Usenet / Я. Ю. Пугач // Інженерія програмного забезпечення. – 2012. – 

№ 2 (10). – C. 12-16. 

 

  36. 681(075.8) 

С40 
Сиротинська А. П. 

   Інформаційні системи підприємств малого бізнесу : навч. посібник для 

вузів / А. П. Сиротинська, І. Д. Лазаришина ; М-во освіти і науки України, 

Нац. ун-т водного господарства и природокористування. – К. : ЦУЛ, 2008. – 

264 с. 

 

  37.  

 
Стучилин В. В. 

   Многокритериальный анализ информационных систем обеспечения 

шахтной безопасности / В. В. Стучилин, И. Е. Соловьева // Горный 

информационно-аналитический бюллетень. – 2012. – № 8. – С. 367-372. 

 



 8 

  38. 681 

У80 
Устинова Г. М. 

   Информационные системы менеджмента. Основные аналитические 

технологии в поддержке принятия решений : учеб. пособ. 

/ Г. М. Устинова. – СПб : Диасофт, 2000. – 368 с. 

 

  39.  

 
Усманов У. Р. 

   Исследование свойств и методов получения, накопления, обработки 

информации в библиотечно-информационных системах для использования 

в ГИС / У. Р. Усманов // Известия высших учебных заведений. Геодезия и 

аэрофотосъемка. – 2012. – № 1. – С. 86-90. – Библиогр.: 2 назв. 

 

  40. 681(075.8) 

У84 
Уткин В. Б. 

   Информационные системы в экономике : учеб. для вузов / В. Б. Уткин, 

К. В. Балдин. – 5-е изд., стер. – М. : Академия, 2010. – 288 с. – (Высшее 

профессиональное образование). 

 

  41. 657(075.8) 

Ш66 
Шквір В. Д. 

   Інформаційні системи і технології в обліку : практикум : навч. посібник 

для студ. вузів / В. Д. Шквір, А. Г. Загородній, О. С. Височан. – К. : Знання, 

2006. – 429 с. – (Вища освіта ХХI століття). 

 

 

3. Безпека інформації 
 

 

  42. 681 

А67 
Анин Б. 

   Защита компьютерной информации / Б. Анин. – СПб. : [б. и.], 2000. –  

384 с. 

 

  43. ББК73я21 

Б12 
Бабак В. П. 

   Інформаційна безпека та сучасні мережеві технології : англо-українсько-

російський словник термінів / В. П. Бабак, О. Г. Корченко. – К. : НАУ, 

2003. – 670 с. 

 

  44.  

 
Байрс Э. 

   Использование стандартов ANSI/ISA-99 для обеспечения безопасности 

систем управления промышленным предприятием / Э. Байрс // СТА : 

Современные технологии автоматизации. – 2014. – № 1. – С. 6-15. 

 

  45. 681 

Б32 
Бевз О. М. 

   Шифрування даних на основі високонелінійних булевих функцій та кодів 

з максимальною відстанню : монографія / О. М. Бевз, Р. Н. Квєтний ; М-во 

освіти і науки України, Вінницький нац. техн. ун-т. – Вінниця : Вид-во 

ВНТУ, 2010. – 95 с. 

 

  46.  

 
Гаврилова В. В. 

   Пространственное позиционирование в качестве средства разграничения 

доступа к информации / В. В. Гаврилова, Р. Ф. Хусаинова // Известия 

высших учебных заведений. Геодезия и аэрофотосъемка. – 2012. – № 6. –  

С. 83-87. – Библиогр.: 4 назв. 

 



 9 

  47.  

 
Герасим Ю. Р. 

   Аналіз процесу управління ризиками інформаційної безпеки в процесі 

забезпечення властивості живучості систем / Ю. Р. Герасим, В. А. Ромака, 

М. М. Рибій // Вісник Національного університету "Львівська політехніка".  

/ Львівська політехніка. Національний університет, М-во освіти та науки 

України ; відповід. ред. В. Б. Дудикевич. – Львів, 2013. – № 753 : 

Автоматика, вимірювання та керування. – С. 90-99. – Бібліогр.: 13 назв. 

 

  48.  

 
Голышко А. 

   Борьба за жизнь в информационном обществе / А. Голышко // Радио. – 

2012. – № 1. – С. 5-7. 

 

  49. 681 

З-13 
Завгородний В. И. 

   Комплексная защита информации в компьютерных системах : учеб. 

пособие для вузов / В. И. Завгородний. – М. : ЛОГОС, 2001. – 264 с. 

 

  50.  

 
Коновальчик А. 

   Применение специализированных вычислений на основе ПЛИС для 

решения задач информационной безопасности / А. Коновальчик // СТА: 

Современные технологии автоматизации. – 2013. – № 4. – С. 76-79. – 

Библиогр.: 4 назв. 

 

  51.  

 
Кошкіна Н. В. 

   Стійкі до активних атак методи комп'ютерної стеганографії 

/ Н. В. Кошкіна // Вісник Національної академії наук України. – 2013. – 

 № 4. – С. 61-65. – Бібліогр.: 12 назв. 

 

  52. 681(083) 

М22 
Мамаев М. 

   Технологии защиты информации в Интернете : спец. справочник 

/ М. Мамаев, С. Петренко. – СПб : Питер, 2002. – 848 с. 

 

  53.  

 
Мамченко С. 

   Навчально-методична робота як чинник підготовки професіоналів у галузі 

державної безпеки / С. Мамченко // Вища школа. – 2012. – № 9. – С. 35-45. – 

Бібліогр.: 13 назв. 

 

  54.  

 
Медведев А. 

   Обзор и сравнение защищенных ноутбуков / А. Медведев // СТА: 

Современные технологии автоматизации. – 2012. – № 3. – С. 22-31. – 

Библиогр.: 3 назв. 

 

  55. 681 

М79 
Моркун Н. В. 

   Методичні вказівки до виконання лабораторних робіт з дисципліни 

"Захист комп'ютерної інформації" : для студ.спец. 6.030502 "Екон. 

кібернетика" ден. та заоч. форм навч. / Н. В. Моркун, О. В. Артюхов ; М-во 

освіти і науки, молоді та спорту України, КТУ, каф. екон. кібернетики і 

управл. проектами. – Кривий Ріг : [Видав. центр КТУ], 2010. – 42 с. 

 

  56.  

 
Піскозуб А. З. 

   Використання тестування на проникнення в комп'ютерні мережі та 

системи для підняття їх рівня захищеності / А. З. Піскозуб // Вісник 

Національного університету "Львівська політехніка" / Львівська 

політехніка. Національний університет, М-во освіти та науки України ; 

відповід. ред. В. Б. Дудикевич. – Львів, 2013. – № 753 : Автоматика, 

вимірювання та керування. – С. 149-152. – Бібліогр.: 4 назв. 

 



 10 

  57. 681(075.8) 

П58 
Поповский В. В. 

   Защита информации в телекоммуникационных системах : [учеб.] : в 2 т.  

Т. 1 / В. В. Поповский, А. В. Персиков. – Харьков : Компания СМИТ, 

2006. – 238 с. 

 

  58. 681(075.8) 

П58 
Поповский В. В. 

   Защита информации в телекоммуникационных системах  : [учеб.] : в 2 т. 

Т. 2 / В. В. Поповский, А. В. Персиков. – Харьков : Компания СМИТ, 

2006. – 292 с. 

  

  59. ББК67.9(4Укр) 

П68 

   Правове забезпечення інформаційної діяльності в Україні 

/ Ю. С. Шемшученко, І. О. Кресіна, А. В. Колодюк та ін. ; Ін-т держави і 

права ім. В. М. Корецького НАН Украіни ; за заг. ред. Ю. С. Шемшученка, 

І. С. Чижа. – К. : Юридична думка, 2006. – 384 с. 

    

  60.  

 
Скулиш Є. 

   Організація захисту інформації з обмеженим доступом - перспективний 

напрям підготовки фахівців в Україні / Є. Скулиш, А. Марущак, А. Гуз 

// Вища школа. – 2012. – № 9. – С. 21-29. – Бібліогр.: 10 назв. 

 

  61. 681 

Ч-44 
Чепмен Д. 

   Разработка защищенных приложений в среде Visual Basic / Д. Чепмен. – 

М ; СПб. ; К. : Вильямс, 2000. – 480 с. 

 

  62. 681(075.3) 

Ш20 
Шаньгин В. Ф. 

   Информационная безопасность компьютерных систем и сетей : учеб. 

пособие для сред. проф. образования / В. Ф. Шаньгин. – М. : ИД "Форум" ; 

ИНФРА-М, 2009. – 416 с. 

 

 

4. Інформаційні технології в освіті 
 

  63.  

 
Брейдо И. В. 

   Аспекты внедрения информационных технологий при подготовке 

специалистов инженерного профиля / И. В. Брейдо, Г. А. Эм, 

Н. В. Макаренко // Известия высших учебных заведений. Горный журнал. – 

2012. – № 7. – С. 115-119. – Библиогр.: 2 назв. 

 

  64.  

 
Загірняк М. 

   Інформаційно-комунікаційні технології у підготовці фахівців технічних 

спеціальностей / М. Загірняк, О. Чорний // Вища школа. – 2013. – № 1 

(103). – С. 7-19. – Бібліогр.: 9 назв. 

 

  65.  

 
Оболяева Н. М. 

   Устранение информационной асимметрии как инструмент повышения 

качества образования / Н. М. Оболяева // Известия высших учебных 

заведений. Геодезия и аэрофотосъемка. – 2012. – № 6. – С. 123-124. – 

Библиогр.: 8 назв. 

 

  66. 

 

658(075.8) 

С40 

   Системы технологий : учеб. пособие для студ. вузов / под ред. проф.  

П. Д. Дудко. – 2-е изд., перераб. и доп. – Харьков : Бурун-Книга, 2003. –  

336 с. 

 



 11 

  67.  

 
Картозия Б. А. 

   Информационные образовательные технологии при подготовке горных 

инженеров-строителей / Б. А. Картозия // Горный информационно-

аналитический бюллетень. – 2014. – № 5. – С. 407-411. – Библиогр.: 2 назв. 

 

  68. ББК74.58 

К50 
Клочко В. І. 

   Формування професійно спрямованої іншомовної компетентності 

фахівців технічних та економічних спеціальної засобами сучасних 

інформаційних технологій : монографія / В. І. Клочко, М. Г. Прадівлянний ; 

М-во освіти і науки України, ВНТУ. – Вінниця : ВНТУ, 2009. – 196 с. 

 

  69.  

 
Ковалюк Т. 

   Стан підготовки IT-фахівців в Україні / Т. Ковалюк // Вища школа. – 

2013. – № 8 (110). – С. 21-36. – Бібліогр.: 11 назв. 

 

  70.  

 
Морозова Т. 

   Перспективні напрями партнерської взаємодії між ІТ-освітою та ІТ-

індустрією / Т. Морозова, І. Мендзебровський // Вища школа. – 2013. – 

№ 5 (107). – С. 18-26. – Бібліогр.: 12 назв. 

 

  71.  

 
Морозова Т. Ю. 

   Новий інструмент інформаційного обміну між ринком праці та ІТ-освітою 

/ Т. Ю. Морозова, І. Б. Мендзебровський // Інженерія програмного 

забезпечення. – 2013. – № 1 (13). – С. 34-39. – Бібліогр.: 7 назв. 

 

  72.  

 
Теленик С. 

   ІТ-освіта: проблеми і перспективи, або що може зробити кафедра 

/ С. Теленик // Вища школа. – 2014. – № 1. – С. 7-18. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 12 

Іменний покажчик 

 
Артюхов О. В.  55 

Анин Б.   42 

Афонин И.  11 

Бабак В. П.  43 

Байрс Є.  44 

Балдин К. В.  40 

Бахвалов Л. А.  12 

Бевз О. М.  45 

Березко Л. О.  13 

Блюмин А. М.  1 

Бойко Н. І.  14 

Борщ Т. В.  33 

Брейдо И. В.  63 

Височан О. С.  41 

Гаврилова В. В. 46 

Герасим Ю. Р.  47 

Голышко А.  48 

Городній О. В.  32 

Гужва В. М.    15 

Гуз А.    60 

Душин В. К.   16 

Жданов А. В.   22 

Завгородний В. И.  49 

Загіряк М.   64 

Загородній А. Г.  41 

Истомин А. Д.   17 

Іванюта П. В.   18 

Капица В. Ф.   3 

Капіца В. Ф.   4, 5, 6,  

Карпов В.   19 

Картозия Б. А.  67 

Квєтний Р. Н.   45 

Киселева О.   27 

Клочко В. І.   68 

Ковальчук Т. Т. 7 

Ковалюк Т.   69 

Колодюк А. В.  59 

Колчина М. Е.  20 

Коновальчик А.  50 

Корченко О. Г.  43 

Кошкіна Н. В.   51 

Кресіна І. О.   59 

Курцев Б. В.   22 

Лазаришина І. Д.  36 

Лебедев С. М.   29 

Литвин І. С.   23 

Макаренко Н. В.  63 

Мамаев М.   52 

Мамченко С.   53 

Марко Є. І.   7 

Марко І. Ю.   7 

Марущак А.   60 

Маслов В. П.   25 

Мельник В. Б.   26 

Мендзебровский І.  70, 71 

Мерцалов А.   27 

Месяц С. П.   28 

Моргун О. А.   9 

Моркун Н. В.   55 

Морозова Т.   70 

Морозова Т. Ю.  71 

Носков М. Д.    17 

Оболяева Н. М.  65 

Ольштейн Е. И.  29 

Перевозчикова О. Л.  8 

Персиков А. В.  57, 58 

Петренко С.   52 

Петров А. А.   28 

Петров В. Н.   30 

Петрович Й. М.  31 

Печеная Л. Т.     1 

Писаревська Т. А.  32 

Піскозуб А. З.   56 

Пістунов І. М.   33 

Поповский В. В.  57, 58 

Постевой А. Г.  15 

Прадівляний  М. Г.  68 

Проскудина Г. Ю.  34 

Пугач Я. Ю.   35 

Резниченко В. А. 34 

Рибій М. М.   47 

Римар Ю. М.   31 

Рогов В.   27 

Ромака В. А.   47 

Сиротинська А. П.  36 

Скулиш Є.   60 

Соколов С. В.   26 

Соловьева И. Е.  37 

Стучилин В. В.  37 

Теленик С.   72 

Усманов У. Р.   39 

Устинова Г. М.  38 

Усков А. К.   26 

Уткин В. Б.   40 

Феоктистов Н. А.  1 

Хусаинова Р. Ф.  46 

Цацорин Е. А.   12 

Чеглоков А. А.  1 

Чепмен Д.  61 

Чорний О.   64 

Шаньгин В. Ф.  62 

Шемшученко Ю. С.  59 

Шквір В. Д.   41 

Эм Г. А.   63 

Якимець А. І.   13 

Медведев А.   54 

Мелащенко А. О.  8 


